
Strana 1 (celkem 30) 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 
Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

 

 

2. května 968, 288 02 Nymburk 

IČO: 61632376, tel. +420 325 514 671 

e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz 

http://www.ddm-nymburk.cz 

 

 

 



Strana 2 (celkem 30) 

 

Obsah 
 

Úvodní slovo ředitelky ......................................................................................................................... 3 
1. Základní údaje o středisku volného času ......................................................................................... 4 
2. Charakteristika střediska volného času ............................................................................................ 4 

3. Činnost střediska volného času ........................................................................................................ 6 
4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a studentech 

nadaných využívajících služeb střediska volného času ..................................................................... 21 
5. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci SVČ na veřejnosti ........................................................... 21 
6. Údaje o pracovnících SVČ ............................................................................................................. 26 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................. 27 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 

kontrolách neuvedených v bodě 9) .................................................................................................... 28 

9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ .......................................................................... 28 
Závěr .................................................................................................................................................. 30 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 30) 

Motto: „Nemůžeme všechny děti naučit 
všechno, ale můžeme je učinit šťastnými.“ 

  Zdeněk Matějček 
 

 

Úvodní slovo ředitelky 

 

Vážení rodiče, spolupracovníci, přátelé a příznivci DDM, vážený zřizovateli, vážení čtenáři, 

 

na následujících stranách si přečtete zhodnocení školního roku, který se výrazně lišil od všech 

předcházejících. Činnost DDM byla poznamenána pandemií Covid-19 a možnosti realizace 

kroužků, táborů, soutěží aj. byly velmi omezené. Na druhou stranu jsme vyzkoušeli nový druh 

aktivit – kroužky vedené on-line a venkovní individuální hry, které měly velký ohlas u veřejnosti. 

Povedlo se nám také navázat užší vztah s některými místními organizacemi (MAP pro Nymburk, 

Městská knihovna Nymburk).  

 

 

Ráda bych za celý kolektiv DDM poděkovala všem, kteří nás v naší činnosti podporují a zřizovateli 

za podmínky, které nám vytváří. Vážíme si také důvěry, s níž nám rodiče svěřují své děti a těší nás, 

že se k nám vracejí a přivádějí i další generaci. 

 

 

Těším se na spolupráci a společné zájmové aktivity ve školním roce 2021/2022. 

 

                                                             Bc. Dana Kuchařová, ředitelka DDM Nymburk 



Strana 4 (celkem 30) 

Výroční zpráva za školní rok 2020/2021 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

Vypracování výroční zprávy o činnosti je příspěvkovým organizacím Středočeského kraje uloženo 

směrnicí Krajského úřadu Středočeského kraje č. 48 Zásady vztahů Středočeského kraje a jeho 

příspěvkových organizací, čl. 33. Struktura výroční zprávy dále vychází z § 7 vyhlášky MŠMT č. 

15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. 

Výroční zpráva o činnosti střediska volného času (SVČ) se v souladu se směrnicí zpracovává za 

období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření zpracovaných za 

kalendářní rok. Po schválení výroční zprávy na poradě pracovníků střediska ji ředitel zveřejňuje na 

portálu PO nejpozději k 31. říjnu. 

 

1. Základní údaje o středisku volného času 

 

 Název organizace: Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 
 IČO: 61632376   IZO: 102814937  

 Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5  

   
   

Telefon: +420 325 514 671 

 Fax: ---   

    e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz 

    www stránky: www.ddm-nymburk.cz 

    datová schránka: 4g97qn4 

 

 ředitelka SVČ: Bc. Dana Kuchařová 

 tel.: +420 603 980 066 

 e-mail: dkucharova@ddm-nymburk.cz  

  

 zástupkyně ředitelky: Halka Johanová  

 e-mail: hjohanova@ddm-nymburk.cz  

  

    statutární zástupce:  Bc. Dana Kuchařová 

 e-mail:  dkucharova@ddm-nymburk.cz  

  

    Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 8. 2012   

 

2. Charakteristika střediska volného času 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968, dále jen DDM, je střediskem volného času pro děti, 

žáky a studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby bez ohledu na místo jejich trvalého 

pobytu nebo jiné podmínky.  Řídí se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, zákonem č. 563/2004 Sb. o pedagogických 

pracovnících v platném znění, vyhláškou MŠMT č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání a dalšími 

souvisejícími zákony, vyhláškami a metodickými pokyny. Zájmové vzdělávání je poskytováno 

dětem, žákům, studentům, pedagogickým pracovníkům a ostatním zájemcům. DDM je příspěvková 

mailto:ddm@ddm-nymburk.cz
http://www.ddm-nymburk.cz/
mailto:dkucharova@ddm-nymburk.cz
mailto:hjohanova@ddm-nymburk.cz
mailto:dkucharova@ddm-nymburk.cz


Strana 5 (celkem 30) 

organizace Středočeského kraje, organizace s právní subjektivitou, zapsaná v rejstříku škol a 

školských zařízení. Cílem činnosti DDM je poskytování zájmového vzdělávání, výchova 

k smysluplnému naplnění volného času, podpora a rozvoj talentů, rekreace a vytváření pozitivního 

sociálního prostředí.  

Zájmové vzdělávání probíhá v našem sídle v Nymburce, ale i na dalších místech poskytování 

vzdělávání nebo školských služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol. Další zájmové vzdělávání 

probíhá formou nepravidelné činnosti, což jsou většinou víkendové akce. Také pracujeme s talenty 

např. v kroužcích: šachy, folklórní soubor Šáteček, hra na různé hudební nástroje aj. 

Další naší náplní je práce s dětmi se specifickými vzdělávacími potřebami, např. dětmi s odloženou 

školní docházkou nebo s odlišným mateřským jazykem. Spolupracujeme s místními a 

mimonymburskými školami a školkami. Pořádáme akce ve spolupráci s dalšími organizacemi 

(např. Městskou knihovnou Nymburk). Jednou z našich hlavních činností je zajistit dětem náplň na 

jejich prázdninové dny. Pořádáme příměstské tábory, pobytový tábor, zahraniční poznávací 

pobytový zájezd, sportovní a taneční soustředění a další akce, které probíhají o hlavních 

prázdninách, ale i o všech ostatních prázdninách v průběhu roku. 

Na začátku každého školního roku vytváříme koncepci rozvoje pro pedagogickou, personální i 

hospodářskou činnost a v průběhu roku hodnotíme průběh plnění stanovených úkolů. 

 

Organizační struktura školy a personální obsazení 

 

 
 

 

Řídicí a kontrolní činnost 

Je prováděna dle směrnice organizace, vnitřního řádu, vnitřního kontrolního systému a ostatních 

souvisejících předpisů a vyplývá z organizační struktury. Pedagogická kontrolní a řídící činnost 

probíhá dle plánu hospitací, náslechy mezi jednotlivými pedagogy a výměnou zkušeností 

s jinými organizacemi. 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ 

Hlavní činnost SVČ, tj. poskytování zájmového vzdělávání, je uvedena ve zřizovací listině a je 

v souladu se školským zákonem. Doplňkovou činnost DDM nemá.  

 

Materiálně technické podmínky 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 se nachází ve městě Nymburk  

s téměř 15 000 obyvateli a sídlí v budově, která je majetkem Středočeského kraje. 



Strana 6 (celkem 30) 

Kromě budovy DDM v Nymburce máme tři místa poskytování vzdělávání nebo školských 

služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol, a sice dvě v Lysé nad Labem a jedno v Milovicích. 

V obou těchto místech jsou lepší prostorové podmínky, takže tam mohou probíhat i sportovní 

zájmové činnosti. Další zájmové vzdělávání poskytujeme v ZŠ Kostomlaty, ZŠ Křinec, ZŠ a 

MŠ Krchleby, ZŠ Tyršova Nymburk a na SOŠ a SOU Nymburk.  

  

 Doplňková činnost SVČ 

Doplňková činnost SVČ (k 31. 8. 2021) 

 Název doplňkové činnosti 

Počet 

uživatelů 

doplňkové 

činnosti   

Počet 

zaměstnanců 

zajišťujících 

doplňkovou 

činnost 

Stručné vyhodnocení doplňkové 

činnosti 
Poznámka 

Doplňkovou činnost DDM 

nemá 
0 0 --------------------------------- 

--------- 

 

 

3. Činnost střediska volného času 

 Pravidelná zájmová činnost 

Ve školním roce 2020/2021 jsme se museli vyrovnat s tím, že velkou část školního roku nebylo 

možné realizovat kroužky za osobní přítomnosti účastníků. V době, kdy už bylo zřejmé, že se 

nejedná o krátkodobé přerušení provozu, ale o dlouhodobý stav, jsme se rozhodli pro distanční 

formu vedení kroužků ve všech případech, kdy to bylo možné. V některých případech se jednalo o 

zasílání e-mailů s instruktážními videi, fotografiemi, návody, postupy, prezentacemi apod., jindy se 

jednalo o spojení v reálném čase prostřednictvím hovoru, nebo videohovoru. O tom, jak probíhaly 

některé konkrétní kroužky, se můžete dočíst v následujících popisech. 

 

Kytara, ukulele 

Kroužek kytary a ukulele začal v září 2020 třemi hodinami obvyklé prezenční výuky. Pak byla 5. 

října 2020 uzavřena SVČ v rámci protiepidemických opatření proti šíření koronaviru. Od listopadu 

2020 jsme nabídli distanční výuku kroužku kytara a ukulele. Žáci dostávali jedenkrát týdně e-mail 

s pracovním listem ke svému domácímu hraní, s nahrávkou a s fotkami akordů. Přínos zasílání e-

mailů spočíval v tom, že se díky nim podařilo udržet kontakt se žáky a s rodiči; praktický význam 

pro hraní však měly malý - žáci přiznávali, že podle nich nehráli. Od února 2021 se konaly 

videohovory v délce patnácti minut. Každý žák měl svůj vlastní link, na který se v daný čas hlásil. 

Byl ve videohovoru sám, pouze s lektorkou, mohl tedy bez přerušování hrát patnáct minut. 

Distanční forma výuky v této podobě přinesla dvě pozitiva oproti prezenční výuce: žák se nerušeně 

soustředil na svou hru patnáct minut, protože se nemusel střídat s ostatními žáky ve skupině a čekat, 

až na něho přijde řada. Druhé pozitivum bylo pro některé žáky v tom, že ve vlastním prostoru bez 

dalších kritických diváků se zbavili trémy a jako by rozkvetli, když hráli sami bez přítomnosti 

dalších spoluhráčů. Distanční forma výuky prostřednictvím videohovorů přinášela plody, žáci dělali 

pokrok ve svém hraní. Mnozí z nich zařadili do svého repertoáru nové písničky. Zejména u 

začátečníků bylo radostí pozorovat, že se opravdu něco nového naučili. Pokročilí a nadaní žáci se 

mohli soustředit na individuální úkoly a výzvy. Všichni žáci tedy buď opravdu udělali pokrok, nebo 

alespoň udrželi pravidelný kontakt s nástrojem.  

 



Strana 7 (celkem 30) 

Keramika 

Kroužek keramiky zpočátku probíhal prezenčně jako 

obvykle, později byl převeden na distanční formu. Děti, 

které se rozhodly v kroužku pokračovat tímto způsobem, 

si mohly vyzvedávat v pravidelných časech keramickou 

hlínu a odevzdávat hotové výrobky k vypálení. Vedoucí 

Halka Johanová a Lenka Pořízková jim zasílaly návody 

na výrobky v podobě fotopostupu a instruktážního videa. 

I během této formy výuky se podařilo vyrobit krásné 

keramické výrobky (mýdlenku, zápichy do květináčů, 

zvířátka aj.). 

 

Keramika Lysá nad Labem 

Ve školním roce 2020/2021 probíhal kroužek keramiky na 

dvou základních školách. 

ZŠ J. A. Komenského 

Na ZŠ J.A Komenského se přihlásilo 68 dětí. Kroužek byl 

zahájen 14.9.2020. Děti byly rozděleny do skupin podle 

ročníků.  Nejvíce početnou skupinu tvořily děti z prvních 

ročníků. Po seznámení se s keramickou hlínou a 

pomůckami se žáci pustili do modelování. Děti pracovaly 

vždy na zadané téma určitou technikou. Kroužek keramiky 

navštěvovali jak začátečníci, tak pokročilí, kteří se věnují 

keramice již několik let. 

Začátkem měsíce října se SVČ uzavřela (COVID-19). 

Prezenční výuka byla převedena na výuku distanční, a to do 

konce školního roku. Dětem jsme zasílali 1x týdně video a 

foto návody s podrobným popisem pracovního postupu 

k jednotlivým výrobkům. Vymodelované výrobky a 

materiál jsme si s dětmi předávali pravidelně 1x v týdnu.  

ZŠ B. Hrozného 

Na ZŠ B. Hrozného se přihlásilo 29 dětí. Kroužek měl být zahájen 5. 10. 2020. Bohužel v tento 

den se uzavřely základní školy z důvodu zhoršující se epidemiologické situace. Prezenční výuka 

byla převedena na výuku distanční. Forma distanční výuky probíhala stejným způsobem jako na 

ZŠ J. A. Komenského. V distanční výuce pokračovali žáci, kteří na kroužek keramiky docházeli 

již několik let. 

  

Na konci školního roku si děti odnesly hotové výrobky 

z keramiky. Pro všechny zúčastněné to byla nová 

zkušenost. Věříme, že v následujícím školním roce se 

budeme moci setkávat na kroužcích keramiky s dětmi 

osobně a opět se těšit ze společných chvil strávených při 

tvorbě a modelování, kdy pod rukama dětí vznikají 

krásné originální výrobky. 

  



Strana 8 (celkem 30) 

 

 

Jóga pro předškoláky 

Jóga proběhla prezenčně jenom 

párkrát, využili jsme možnosti 

realizovat kroužek venku, 

v nedalekém parku. Bohužel později 

to již nebylo možné, a tak děti 

dostávaly e-mailem alespoň náměty 

ke cvičení – videa různých sestav, 

jógových pohádek a také cvičební 

výzvy. 

 

 

Předškoláček pro cizince 

Předškoláček pro cizince bohužel fungoval prezenčně jen krátce. Později děti, či spíše rodiče 

dostávali e-maily s odkazy na videa, která jim mohou pomoci zlepšit se v češtině a různých 

dovednostech, které budou potřebovat ve škole. Děti dostávaly také pracovní listy, které mohly 

posílat zpět k opravě. Vytvořili jsme také seznam jednotlivých tematických celků s odkazy na videa 

a pracovní listy, který je na našich stránkách volně k použití pro rodiče dětí s odlišným mateřským 

jazykem, či pro učitelky MŠ. Je dostupný na webu: https://www.ddm-

nymburk.cz/aktuality/predskolacek-pro-

cizince-online.aspx. Realizovali jsme 

také Úkolovou hru pro předškoláky – 

stanoviště s úkoly, které si mohly děti 

s rodiči projít na dvou místech (v  

Nymburce a v Lysé nad Labem). Této 

možnosti využilo  18 účastníků. 

https://www.ddm-nymburk.cz/aktuality/predskolacek-pro-cizince-online.aspx
https://www.ddm-nymburk.cz/aktuality/predskolacek-pro-cizince-online.aspx
https://www.ddm-nymburk.cz/aktuality/predskolacek-pro-cizince-online.aspx


Strana 9 (celkem 30) 

Angličtina pro nejmenší 

Kroužek angličtiny probíhal prezenčně tak dlouho, jak to bylo možné, raději jsme realizovali lekce 

venku, v nedalekém parku. Když bylo později nutné zastavit kroužek v prezenční podobě, začaly 

dětem chodit e-maily s doporučeními, 

která výuková videa mohou rodiče doma 

využívat, jaké hry a pracovní listy 

mohou děti samy doma zvládnout. Ve 2. 

pololetí probíhaly také videohovory 

mezi vedoucí kroužku a přihlášenými 

účastníky. Děti byly vždy dopředu 

informovány, jaké téma bude následovat, 

dostávaly odkazy na písničky a další 

videa, která mohou využít pro domácí 

procvičování, následně probíhala 

interaktivní hodina – děti si hrály, 

kreslily, ukazovaly reálné předměty, 

cvičily apod. 

 

Vaření 

Také kroužek vaření začal prezenčně a musel být přerušen. Distanční forma vypadala tak, že děti 

dostávaly videorecepty a fotopostupy + klasický rozpis, podle něhož mohly samy doma připravovat 

saláty, moučníky a podobně. Některé děti posílaly lektorce fotografie hotových jídel. 

Součástí svatomartinských oslav bylo také domácí pečení 

svatomartinských rohlíčků. I když letos neměly příchuť radostného 

sdílení předadventní atmosféry, účastníci nám posílali milé e-maily 

s tím, že si na nich pochutnali. 

Další příležitostí k pečení byl nejen pro účastníky kroužku vaření 

svátek sv. Valenýna, k němuž jsme také nachystali tematické 

recepty. Všechny návody je možné najít na webu MÍT KAM JÍT 

(https://mitkamjit.cz/?org=224) 

 

 

Břišní tance 

Kroužek bohužel fungoval v prezenční podobě jen krátce, ale ani po 

přerušení nepřestala být přihlášená děvčata v kontaktu s lektorkou. 

Ta rozesílala různá videa s ukázkami tance a výzvy k vlastním 

aktivitám.  

 

Šachy 

 

I kroužek šachů přešel do distanční formy. Děti dostaly několik tipů na platformy, kde lze hrát 

šachy a trénovat si hru, nebo dokonce se účastnit turnajů v online prostředí. 

 



Strana 10 (celkem 30) 

Čtenářský klub pro děti s OMJ 

Povedlo se nám do online prostředí přenést i čtenářský klub, ačkoli to znamenalo změny 

v zavedeném fungování. Děti mohly společně sledovat text na obrazovce, mohly si vzájemně klást 

otázky, odpovídat, diskutovat o obrázcích, museli jsme ovšem čelit technickým překážkám jako 

výpadkům signálu, špatnému fungování kamer apod. 

 

Klub kamarád 

U klubu kamarád nás mrzelo znemožnění osobní přítomnosti dětí snad nejvíce. Klub kamarád 

navštěvují nejmenší děti, které ještě nechodí do školky, a spojení přes počítač tedy nepřipadá 

v úvahu. Přesto se lektorka snažila udržet kontakt alespoň s rodiči dětí, jimž zasílala e-maily 

s náměty na aktivity, které mohou realizovat doma a ukrátit si tak dlouhou dobu, kdy platila 

nejrůznější omezení. 

 

Výtvarné kroužky 

Výtvarné kroužky probíhaly zprvu prezenčně, jak je to obvyklé, později když byl provoz přerušen, 

jsme přikročili alespoň k rozesílání tipů a návodů na domácí tvoření. Ve druhém pololetí jsme 

nabídli možnost zapojit se do kroužku distančně za úplatu. Ti, kdo se zapojili, dostávali jednak 

návody, jednak také materiál k tvorbě. Pokud zaslali fotografie obrázků nebo výrobků, dostali také 

zpětnou vazbu od vedoucích. 

 

Fotografický kroužek 

I když se účastníci nemohli scházet na hodinách, byli v kontaktu alespoň virtuálně. Pravidelně 

dostávali od lektorky tipy  a výzvy k samostatnému focení a také zpětnou vazbu k zaslaným 

fotografiím. Některé fotografie byly poté zveřejněny na webu DDM. Jsou ke zhlédnutí zde: 

https://www.ddm-nymburk.cz/galerie/galerie-praci-ucastniku-a-ucastnic-fotografickeho.aspx 

 

Procvičování českého jazyka nejen k přijímacím zkouškám (5. tř.) ONLINE 

Doba, v níž byl DDM uzavřen, byla také příležitostí k realizaci nových aktivit. Jednou z nich bylo 

otevření online kroužku Procvičování českého jazyka. Ačkoli měl kroužek jen 2 účastníky, je pro 

nás realizace tohoto kroužku přínosná z toho důvodu, že již máme vytvořeny podklady pro případné 

otevření kroužku kdykoli v příštích letech. 

 

 I. Pravidelná zájmová činnost (k 31. 8. 2021) 

Název zájmového útvaru 

Počet dětí, žáků, 

studentů – účastníků 

zájmového útvaru 

Vedení zájmového 

útvaru (kroužku) - 

Interní pracovník 

Vedení zájmového 

útvaru (kroužku) - 

Externí pracovník 

Angličtina pro nejmenší 9 1   

Angličtina pro školáky 1. – 3. tř. 3   1 

Angličtina pro školáky 4. – 6. tř. 8   1 

Angličtina-konverzace pro dospělé 4   1 

Břišní tance 6   1 

Čtenářský klub pro děti 9 1   

Dramatický kroužek 6   1 

https://www.ddm-nymburk.cz/galerie/galerie-praci-ucastniku-a-ucastnic-fotografickeho.aspx


Strana 11 (celkem 30) 

Elektrotechnický kroužek 15   1 

Fotografický kroužek 17   3 

Geokešing 7   2 

Grafomotorika 3   1 

Jóga předškoláci 7 1   

Just Dance 12   1 

Keramika 178 2 3 

Keramika dospělí 16 1 1 

Klávesy 27   1 

Klub kamarád 6   1 

Kytara, ukulele 55 1 1 

Logopedie 16   4 

Malí debrujáři 14   2 

Mažoretky 16   2 

Minišikulové 6   1 

Předškoláček 5   1 

Předškoláček pro cizince 4 1   

Procv.čes.jazyka pro 5tř. ONLINE 2 1   

Robotika 6   1 

Stolní tenis 10 1 1 

Šachy 14   1 

Šáteček 38   2 

Vaření 12   1 

Volejbal 10   1 

Vybíjená 19   1 

Výtvarný kroužek ZŠ Tyršova 4   1 

Výtvarný kroužek pokročilý 9   1 

Výtvarný kroužek začátečník 10   1 

Zobcová flétna 22 1   

Celkem  605 11 41 

 

 

 Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ 

Účastníci šachového kroužku se utkali se soupeři v Krajském přeboru mládeže v rapid šachu 

v Neratovicích, nejúspěšnější reprezentant DDM Nymburk se umístil na 17. příčce ze 124. 

Folklorní soubor Šáteček vystoupil na pouti ve Vysokém nad Jizerou na Folklorním festivalu 

v Pardubicích a při dalších příležitostech na několika místech ČR. 

 Příležitostná zájmová činnost 

Ve školním roce 2020/2021 jsme uspořádali několik individuálních venkovních her, které 

zaznamenaly velký příznivý ohlas. 

 



Strana 12 (celkem 30) 

II. Příležitostná zájmová činnost (k 31. 8. 2021) 

Datum Název akce 
Počet účastníků 

celkem 

15.9.  Vyhlášení vítězů soutěže Malování v Biografu 12 

12. – 14. 10 Děti zvířátkům 140 

11. 11. Svatomartinská šipkovaná 40 

25. 11. Svatokateřninská hra v parku 30 

7. 12.  Mikulášská hra na sídlišti 60 

6. 1.  Tříkrálová hra v parku 9 

8. - 28.2. Valentýnská hra 80 

22.3.- 12. 4. Velikonoční pátrací hra v Nymburce 200 

26. 3. – 12. 4. Velikonoční pátrací hra ve Křinci 80 

1.- 31. 3.  Za tajenkou na Chotuc 50 

30. 4. – 17. 5.  Květinová hra (Nymburk, Lysá n. L., Milovice, Křinec, Bobnice) 80 

1. 6. Den dětí s večerníčky v Lysé n/L 54 

1. 6.  Den dětí s večerníčky v Nymburce 32 

14. 6.  Setkání s kytarou 5 

Celkem 872 

V úvodu šk. roku 2020/21 proběhlo vyhlášení vítězů prázdninové soutěže Malování v Biografu, ve 

které jsme hodnotili 250 prací (z toho 242 dětských), nejlepší malíři byli oceněni věcnými výhrami. 

V závěru školního roku, kdy již bylo možné setkávat se osobně, proběhlo nevirtuální setkání 

s kytarou, kterého se zúčastnili dospělí, kteří dochází na kroužek. 

 Pobytové akce 

III. Pobytové akce (k 31. 8. 2021) 

Datum Název akce Počet účastníků Osobodny 

 18. 7. - 31.7. 2021 Letní pobytový tábor Mukařov 49 686 

7. 8.- 14. 8. 2021 Soustředění folklorního souboru Šáteček 46 368 

Celkem 95 1054 

Letos jsme se obávali, zda bude vůbec možné pobytové akce realizovat, jsme proto rádi, že se 

podařilo alespoň dvě pobytové akce s velkou tradicí uskutečnit. Jak letní tábor, tak soustředění 

Šátečku si všichni zúčastnění užili a radostně na něj vzpomínají. 

 Prázdninová činnost 

Ve školním roce 2020/2021 bohužel nebylo možné z epidemiologických důvodů realizovat 

příměstské tábory v době podzimních a jarních prázdnin, o to více jsme se všichni těšili na léto, kdy 

jsme mohli realizovat jak příměstské tábory, tak pobytové akce. Proběhlo 6 příměstských táborů a 

jeden pobytový letní tábor.  

 

Malý výtvarný tábor 

Tábor byl zaměřen na výtvarnou činnost, kde si děti 

mohly vyzkoušet různé výtvarné techniky. Například 

práci s papírem, textilem, přírodninami, malování na 

kamínky. Děti si vyrobily záložky do knížky, 



Strana 13 (celkem 30) 

papírového brouka, se kterým si i zasoutěžily. Pomocí akrylových barev si děti ozdobily kamínky 

dle vlastní fantazie. Pro slunéčka sedmitečná, vosíky, zlatoočka a jiný drobný hmyz jsme vyrobili 

„Hmyzí domečky“.  

Lenka Pořízková, vedoucí tábora 

 

Tábor pro šikovné ruce 7. – 9. července 2021 

Na třídenním příměstském táboře pro šikovné ruce se sešly děti ve věku 6 až 10 let. Šikulové 

dokázali přetvořit ruličky od papírových utěrek v moderní kabriolety. Za pomoci temperové barvy a 

lepidla přetvořili kartonové dílky v dekorativní obrázky s loděmi, námořníky a piráty. S velkým 

zaujetím tvořili závodní dráhy pro soutěž plachetnic a sami se pak této papírové regaty zúčastnili. A 

protože počasí nám přálo a nebylo ani velké horko, ani zima a déšť, mohli jsme si ještě pochutnávat 

na zmrzlině. 

Pavla Schreyerová, vedoucí tábora 

 

 
 

 



Strana 14 (celkem 30) 

Tábor pro toulavé tenisky 

 

Tábor byl koncipován jako „toulání“ po stopách 

významných osobností spojených s Nymburkem. 

V pondělí jsme se přenesli do doby Elišky 

Přemyslovny, v úterý jsme zavítali k bustě 

Miroslava Tyrše a připomněli si heslo „ve zdravém 

těle zdravý duch“, ve středu jsme si připomněli 

osudy letců R.A.F. , ve čtvrtek jsme si povídali a 

četli o Boženě Němcové a v pátek jsme celý den 

strávili putováním po stopách Bohumila Hrabala. 

 

Putování po stopách Bohumila Hrabala byl zároveň 

projektový den z projektu Šablony II. Jeho průběh 

jsme popsali v Nymburském deníku. 

Jiřina Bartošová, vedoucí tábora 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 (celkem 30) 

Tábor pro pět smyslů 

 

 

 

Tábor pro pět smyslů byl určen nejmladším dětem (5 -8 let), cílem bylo, aby se zlepšily v některých 

dovednostech, které se jim budou hodit po nástupu do školy. Během tábora si tedy děti nejen řízeně 

i volně hrály, ale také pracovaly na zadaných úkolech. Zpestřením tábora byla také návštěva 

knihovny, kde děti paní knihovnice seznámila s tím, jak to v knihovně chodí a také jim nabídla 

mnoho aktivit k nenásilnému procvičení předčtenářských dovedností i soustředění atp.  

 

Jiřina Bartošová, vedoucí tábora 

 

 

Tábor pro milovníky her 

 

Během tábora pro milovníky her si děti měly možnost 

vyzkoušet nejen různé stolní hry, ale také zahrát si méně 

známé kolektivní hry venku a v tělocvičně. Na začátku týdne 

stvořily svého superhrdinu, kterému po celý týden 

vylepšovaly superschopnosti. Společně jsme také vytvořili 

jeden velký herní plán na hru typu Člověče, nezlob se. 

Navštívili přírodní zahradu Satureja, kde se dětem velmi 

líbilo. Absolvovaly tam program „hry a pozorování 

v zahradě“, dozvěděly se zajímavé informace o životě a 

chovu včel, prohlédly a očichaly si nejrůznější bylinky, 

ochutnaly čerstvé ovoce a zahrály si hry, při nichž prokázaly 

znalost přírody. 

Jiřina Bartošová, vedoucí tábora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 (celkem 30) 

Letní tábor v Mukařově 

 

Letní tábor byl letos propojen celotáborovou hrou s tématem JUMANJI (Jumanji: Vítejte v džungli 

je americký dobrodružný film). Kromě obvyklých činností jakými jsou hry, tvoření z keramické 

hlíny, soutěže apod. si děti užily také 4 projektové dny. Byly jimi den na téma AGILITY, BIKE 

SHOW, ŘEMESLA a ZVÍŘATA KOLEM NÁS. Dětem se líbil nejen program, ale i prosté bytí 

spolu, kterého si v tomto školním roce moc neužily. Z projektových dnů měla největší ohlas 

Řemesla, kde si mohly děti všechno prakticky vyzkoušet a zhotovily si spoustu užitečných věcí 

(mince do nákupního košíku, provazy, šperky, zvonečky z proutí aj.). Zajímavou aktivitou bylo i 

splétání společného táborového provazu, které přispělo k posílení soudržnosti účastníků. 

 

Halka Johanová, vedoucí tábora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 (celkem 30) 

Hrajeme si s pohádkou  

 

Pět dní tohoto srpnového příměstského tábora nás doprovázela knížka pana Jana Řehounka „Pravda 

pravďoucí. Pohádky ze středního Polabí“. Ocenili jsme košatý jazyk, kterým pan Řehounek vypráví 

své pohádky spjaté s místy v Nymburce a v blízkém okolí. Každý den jsme si spojili některé místo 

v Nymburce s bytostmi z říše fantazie. Došli jsme na místo spjaté s pohádkou a zde jsme si 

vyslechli pohádkový příběh vyprávěný jazykem s bohatou slovní zásobou. Tématiku pohádek jsme 

pak promítli do výtvarné činnosti. 

Pavla Schreyerová, vedoucí tábora 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 (celkem 30) 

 IV. Prázdninová činnost (k 31. 8. 2021) 

Datum Název akce 
Počet  

účastníků 
Osobodny 

Počet  

pracovníků 

 01.07.-02.07.2021 Příměstský tábor letní 10 50   3 

 07.07.-09.07.2021 Příměstský tábor letní 13  65   3 

 12.07.-16.07.2021 Příměstský tábor letní 16 86     3  

 18.07.-31.07.2021 Letní pobytový tábor Mukařov 49 686 16 

 19.07.-23.07.2021 Příměstský tábor letní 10 50   3 

 16.08.-20.08.2021 Příměstský tábor letní 14  70    3  

 23.08.-27.08.2021 Příměstský tábor letní   9  45   3 

07.08.-14.08.2021 Soustředění folk.souboru Šáteček 46 368   6 

21.08.2021 Vystoupení Šátečku - Botanicus  (2x) 30 30   2 

 Celkem 197  1184  42  

 

 

 Další činnosti zájmového vzdělávání   

V. Další činnosti zájmového vzdělávání (k 31. 8. 2021) 

Název akce Počet akcí 

Počet účastníků 

– dětí, žáků, 

studentů 

Fotohádanky 1 20 

Počítání s tajnými agenty 2 40 

Úkolová cesta (nejen) pro předškoláky 2 18 

Přání sestřičkám 1 420 

Celkem 6 498 

 

 

 

 

 



Strana 19 (celkem 30) 

 

Rozhodli jsme se uspořádat sbírku 

obrázků a přání k Mezinárodnímu dni 

zdravotních sester. Sešla se obrovská 

spousta krásných děl, která jsme 

vystavili v očkovacím centru 

v Nymburce. Výstava proběhla 

dvakrát. Byla přijímána s kladnými 

ohlasy u veřejnosti i u zaměstnanců 

očkovacího centra. Obrázky a 

přáníčka jsme po skončení výstavy 

předali zdravotníkům. 

 

 

 

 Osvětová a informační činnost   

 

Beseda o znakování s dětmi 

28. 6. Proběhla v kavárně Love me beseda 

o znakování s dětmi. Besedu vedla lektorka 

Jiřina Bartošová, která se i v rámci DVPP 

soustředí na řeč, komunikaci a podobná 

témata.  

 

Zažít Nymburk jinak 

  

Nymburští se podruhé zapojili do akce Zažít město jinak. 

Tentokrát se akce Zažít Nymburk jinak konala v parku u 

hřiště Nezlobiště a na jejím pořádání se podílel i Dům dětí a 

mládeže Nymburk. Měli jsme připravené stanoviště s 

několika aktivitami. Starší děti si mohly projít Cestu kolem 

světa (zastávky se zeměpisnými úkoly), mladší děti s rodiči 

si vyzkoušeli cestu „od kamínku ke kamínku“, na níž si děti 

procvičily paměť, velký úspěch mělo malování na textil (na 

tašky nebo vaky na záda), účastníci mohli využít připravené 

šablony a dále se mohli zapojit do soutěže „Stonožka je, aby 

děti byly šťastné“ - namalovat si u nás obrázek, který jsme 

následně zaslali do soutěže pořádané Hnutím Stonožka. Celé 

akce se zúčastnily desítky dětí a dospělých  a kromě aktivit 

domu dětí měli všichni možnost také zhlédnout loutkové divadlo, zakoupit si přírodní kosmetiku, 

vyrobit si šperky, vyzkoušet si různé sportovní náčiní, relaxovat v houpacích sítích a plno dalšího. 

Díky krásnému počasí si akci všichni perfektně užili. 

 



Strana 20 (celkem 30) 

VI. Osvětová a informační činnost (k 31. 8. 2021) 

Datum Název akce Počet účastníků 

28.6 2021 Beseda o znakování s dětmi 10 

20.7. 2021 Nymburský deník  - článek Našli jste kamínek s kocourkem? - 

1. 9. 2021 Nymburský zpravodaj – článek Léto přeje čtenářství - 

19. 9. 2020 Zažít Nymburk jinak 250 

26. 8. 2021 Nymburský deník  - článek Kde v Nymburce hledat vílu Saturejku - 

Celkem 260 + čtenáři 

 

 Organizace soutěží a přehlídek 

 

VII. Práce s talenty (k 31. 8. 2021) 

Datum Název akce Počet účastníků 

14. – 30.9. Soutěž o nejkrásnější veverku 16 

14. – 30. 9. Výtvarná soutěž v odpoledním klubu – lesní zvířata 27 

19. 9. – 29. 9. Výtvarná soutěž – Hnutí Stonožka 20 

4- -31. 1. Výtvarná soutěž Ptačí hostina 283 

11. 6.  Pohár vědy –KMD – mezinárodní finále soutěže 120 

19. 6. 2021 Krajský přebor mládeže v rapid šachu Neratovice 124 

1.- 25. 6. 2021 7 divů Nymburka (fotografická soutěž) 18 

1.- 31. 8. 2021 Putování s kočkou Tlapkou 29 

1.- 31. 8. 2021 Jak se žije rytířům a princeznám 47 

Celkem 684 

 

 Odborná, metodická činnost 

VIII. Metodická a odborná činnost (k 31. 8. 2021) 

Datum Název akce Počet účastníků 

16. 9. Pg. org. porada 6 

14. 10. Pg. org. porada 6 

11. 11. Pg. org. porada 6 

25. 11. Pg. org. porada 6 

9. 12. Pg. org. porada 6 

14. 1. Pg. org. porada 6 

20. 1. Pg. org. porada 6 

2. 2. Pg. org. porada 6 

16. 2. Pg. org. porada 6 

23. 2. Pg. org. porada 6 

26. 2. Porada ředitelů 46 

9. 3. Pg. org. porada 6 

23. 3. Pg. org. porada 6 

6. 4. Pg. org. porada 6 



Strana 21 (celkem 30) 

13. 4. Pg. org. porada 6 

27. 4. Pg. org. porada 6 

10. 5. Pg. org. porada 6 

25. 5. Pg. org. porada 6 

28. 5. Porada ředitelů 6 

8. 6.  Pg. org. porada 6 

21. 6. Pg. org. porada 6 

29.6. Porada ředitelů 38 

12. 7. schůzka s panem radním Máchou KÚ Praha 12 

11. 6.  schůzka MAP 8 

10.6. schůzka v Městské knihovně Nymburk 4 

Celkem 228  

 

 Spontánní činnost 

Odpolední klub bohužel probíhal jenom v září a krátce v říjnu, dále to nebylo možné. V klubu se 

scházely děti především ze 4. a 5. třídy, které již nechodí ve škole do družiny. 

IX. Spontánní činnost (k 31. 8. 2021) 

Datum Název akce 
Počet účastníků 

– dětí, žáků, studentů 

září odpolední klub 145 

říjen odpolední klub 31 

Celkem 176 

 

4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a 

studentech nadaných využívajících služeb střediska volného času 

 

 Pro děti nadané pořádáme soutěže z různých zájmových oborů. Soutěže jsou vyhlašované 

DDM, MŠMT, SK a dalšími subjekty. V tomto školním roce bylo pořádání soutěží 

komplikováno pandemií Covid-19. DDM organizoval v průběhu školního roku vlastní soutěže, 

které měly různou míru ohlasu. Už poněkolikáté jsme zaznamenali malé reakce na vyhlašované 

literární soutěže, ale naopak nás překvapila velká míra ohlasů na výtvarnou soutěž Ptačí hostina. 

 V DDM jsme už tradičně realizovali kroužky, ve kterých se kvalifikovaní pedagogičtí 

pracovníci věnují dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, takovými kroužky jsou 

především Grafomotorické nácviky,  Předškoláček a Předškoláček pro cizince. Z projektu 

Šablony II byl druhým rokem realizován Čtenářský klub pro děti s OMJ. 

 

5. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci SVČ na veřejnosti 

 Programy a projekty 

a) předložení projektů v rámci programů EU, realizace projektů v rámci programů EU 

b) zapojení SVČ do rozvojových programů MŠMT 

c) zapojení SVČ do programů a projektů vyhlášených Středočeským krajem 

d) zapojení SVČ do programů a projektů vyhlášených dalšími subjekty 



Strana 22 (celkem 30) 

 

I. Programy a projekty ve školním roce 2020/2021 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 

charakteristika 

podaného (schváleného) 

projektu 

Schválená finanční 

podpora, finanční 

spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 

zdroje 

Průběh realizace, 

čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení přínosu 

projektu a jeho 

výsledky (pokud byl 

ukončen) 

MŠMT Šablony pro SVČ II. Dotace: 

1 339 032,-Kč 

V souladu se 

schváleným 

projektem 

Projekt právě 

probíhá 

 

 Zahraniční spolupráce 

Bohužel v tomto školním roce 

nebylo možné cestovat do 

zahraničí, ani dálkově žádná 

spolupráce s jinými zeměmi 

neproběhla. Jedinou formou 

zahraniční spolupráce bylo zapojení 

do akce Hnutí Stonožka v rámci 

akce Zažít Nymburk jinak. 

Hnutí "Stonožka - Na vlastních 

nohou" je uznáváno jako zcela 

dobrovolná humanitární a mírová 

organizace, v níž děti pomáhají 

jiným dětem. Bylo založeno roku 

1990 Češkou žijící v Norsku paní 

Bělou Jensen. V hnutí pracují dnes 

tisíce dětí a stovky učitelů 

v českých školách. I na Slovensku, 

v Norsku, Polsku, a v Kanadě 

zapustilo své kořeny. Stonožkové 

hnutí má své patrony mezi 

významnými světovými i českými 

osobnostmi. V jeho činnosti mu 

velmi pomáhají Generální štáb 

AČR, Ministerstvo obrany a 

velitelé a vojáci mírových sborů 

AČR.  

Práce paní Jensen a jejích 

Stonožkových dětí byla mnohokrát 

oceněna.   

 Prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Zájmové vzdělávání, které samo o sobě pomáhá snižovat rizika patologických jevů u dětí, 

preventivně přispívá k eliminaci těchto jevů všemi formami činnosti. Uvítali jsme možnost (po 

dlouhé přestávce v provozu prezenčních aktivit) uspořádat letní tábory. Ukazovalo se, že dětem 

velmi chyběl kontakt s vrstevníky a zapojení do kolektivu pro ně bylo cenné. Častěji než obvykle 

jsme na táborech vytvářeli prostor pro spontánní hru a upřednostňovali jsme kooperativní hry před 

soutěživými. 



Strana 23 (celkem 30) 

 

 Environmentální výchova 

Jako každoročně proběhla soutěž ve sběru kaštanů a žaludů Děti zvířátkům pro Myslivecký spolek 

Pňov – Předhradí. Zúčastnili se jednotlivci i celé kolektivy (školní třídy). Celkově jsme vybrali přes 

600 kg kaštanů a 18 kg žaludů. 

V rámci letního 

tábora proběhl 

projektový den 

Zvířata kolem nás. 

Vznikl na základě 

spolupráce Jany a 

Petra 

Kolomazníkových 

z organizace 

Penthea, z.s. 

s vedoucí tábora 

Halkou Johanovou. 

Společně 

naplánovali 

projektový den 

sestávající 

z povídání o 

živočiších žijících 

ve městech a 

místech obývaných 

lidmi a 

z praktických 

ukázek těchto tvorů. 

Děti si mohly 

prohlédnout mimo 

jiné i sovy, hady a 

pavouky, které si 

odvážnější děti i 

pohladily. Vyprávění i ukázky byly pro děti velmi poučné i zábavné. 

 

 

 

 

 Multikulturní výchova 

 Dům dětí a mládeže pořádá tradičně akce spojení s českými svátky, např. Pečení svatomartinských 

rohlíčků, Mikulášská nadílka, Vánoční dílny, Velikonoční dílny, Den matek apod., ale také 

Halloweenské vyrábění a Valentýn. I když letos nebylo možné pořádat setkávání při těchto 

příležitostech, využili jsme je jako náměty pro hry, které mohli absolvovat účastníci (obvykle 

rodiny s dětmi) samostatně. Tyto hry (jejichž výčet byste našli v tabulce Příležitostné zájmové 

činnosti) měly příznivý ohlas u veřejnosti. Přicházela krásná poděkování. Některá z nich zde (níže) 

citujeme. Kromě těchto venkovních her jsme také na webu a portálu Mít kam jít nabídli náměty na 

vyrábění s tématem Velikonoc, sv. Valentýna, Čarodějnic aj.  



Strana 24 (celkem 30) 

 

Moc děkujeme za tento krásný nápad a připojujeme 

fotku dětí s improvizovanými lampiony, když papírnictví 

je zavřené a běžné se nedají koupit. 

Novákovi 

 

Dobrý den, trasa byla super a tajenka nám vyšla… 

Kadlecovi 

Děkujeme za krásně strávené odpoledne, super nápad.  

maminka Petra 

Hezký den, 

moc děkujeme za prima Velikonoční hru. Bylo to moc 

příjemné zpestření jinak ne moc příjemné 

karantény. Básnička zní: 

Kropenatá slepička snesla bílá vajíčka.  

Obarvím je, vymaluji, všechny chlapce podaruji. 

Pentličky si nastříhám, na pomlázku jim je dám.  

 Přejeme krásné Velikonoce, děkujeme, 

Terka a Kubík 

Dobrý den, 

včera jsme se s dětmi vydali hledat velikonoční vajíčka. Dekujeme za nápad, procházka byla 

velmi příjemná a děti nadšené.  

Landyšovi 

 

V příloze zasílám slova básničky, která jsme nalezli. Cestou jsme si užili spoustu legrace a moc 

děkujeme za krásné odpoledne. 

Babička   Dana Nosková  s vnoučkem  Matýskem 

 

Děkujeme za hru v přírodě a zdravíme do DDM, 

S pozdravem, Sudkovi 

Váš nápad na hru v parku v Křinci je skvělý. Vyrazili jsme s dcerou a její kamarádkou a byla 

velká legrace. Holky "lítaly" po parku a hledaly další a další vajíčka. Jelikož jsou v první třídě, 

tak si zároveň procvičily i čtení :-). Moc děkujeme za tento nápad a už se o víkendu těšíme na 

Chotuc :-).  

Reichovi 

 Vnější partneři střediska  

Ve školním roce 2020/2021 jsme spolupracovali s těmito subjekty: KÚ SK, Město Nymburk, 

Infocentrum Nymburk, Městská knihovna Nymburk, Fokus Mladá Boleslav, MAP Nymburk, ZŠ 

Komenského Nymburk, ZŠ Tyršova Nymburk, ZŠ RAF Nymburk, ZŠ Křinec, ZŠ Juventa 

Milovice, ZŠ TGM Milovice, ZŠ BH Lysá n/L, ZŠ Komenského Lysá n/L, COP Nymburk, ZŠ 

Hořátev, ZŠ Budiměřice, Myslivecký spolek Pňov – Předhradí, MŠ Oskořínek, MŠ Vlkava, MŠ 

Kostelní Lhota, MŠ Polabec, MŠ Třebestovice, MŠ Sadská, Nemocnice Nymburk. 



Strana 25 (celkem 30) 

 

 Ediční a propagační činnost 

 Celkovou nabídku zájmové činnosti pro školní rok 2020/2021 a jednotlivé aktivity jsme 

propagovali především prostřednictvím webových stránek, Facebooku a Instagramu ale také 

formou letáků. Ty zveřejňujeme ve vlastní vývěsní skříni u vstupu do do DDM. Propagační 

letáky rozesíláme elektronickou poštou do všech škol, školských zařízení a do všech organizací 

pracujících s dětmi nejen v Nymburce, ale i v širokém okolí. Ve spolupráci s Nymburským 

kulturním centrem využíváme plakátovacích ploch města. Pozvánky na akce zveřejňujeme také 

v Nymburském zpravodaji, který vydává Městský úřad Nymburk jako měsíčník. Obesíláme 

NKC Nymburk, které naše pozvánky zařazuje do tištěného měsíčního přehledu kulturních akcí.  

  Nadále vylepšujeme webové stránky, které umožňují přihlašování na akce, na tábory a do 

zájmových útvarů prostřednictvím formuláře na internetu z domova. Dále oslovujeme děti a 

rodiče prostřednictvím facebookového profilu „Dům dětí a mládeže Nymburk“ a 

prostřednictvím Instagramu. 

 V době pandemie jsme se připojili k SVČ nabízející náměty na činnosti doma prostřednictvím 

portálu MÍT KAM JÍT https://mitkamjit.cz/ , kde jsme v průběhu školního roku zveřejnili více 

než 230 příspěvků a rozjeli jsme také Youtube kanál 

https://www.youtube.com/channel/UCE321BuQM9sMEOucLj3TJPg . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mitkamjit.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCE321BuQM9sMEOucLj3TJPg


Strana 26 (celkem 30) 

6. Údaje o pracovnících SVČ 
I. Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 6. 2021) 

Počet pracovníků Počet účastníků 

prav. činností na 

přep. počet pedagog. 

prac. 

celkem 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– s odbornou 

kvalifikací 1 

10/9,4 5/5 5/4,4 5 121 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

II. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 6. 2021) 

Pedagog. 

pracovník  

Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, obor Titul 

Délka 

ped. 

praxe 

Kuchařová 

Dana 

Pedagog volného 

času, ředitelka 
1,00 

SpgŠ, Učitelství MŠ, SpgŠ 

Vychovatelství, VISK kvalifikační 

studium pro vedoucí pracovníky ve 

školství, UK Praha, Školský 

management 

Bc. 33 

Johanová 

Halka 

Pedagog volného 

času, zástupkyně 

ředitelky 

1,00 

SPŠ Prospera, Lázně Bohdaneč, TU 

Liberec, Kurz pg. přípravy, obor 

vychovatelství, pg. volného času 

 23 

Schreyerová 

Pavla 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

ETF UK Praha, Studium pg. volného 

času Mladá Boleslav 
Bc. 16 

Bartošová 

Jiřina 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

FF UK Praha, Český jazyk a literatura + 

Učitelství českého jazyka pro střední 

školy (Mgr.); FF UK Praha, Pedagogika 

(Bc.) 

Mgr. 

Bc. 
9 

Pořízková 

Lenka 

Pedagog volného 

času 
1, 00 

SOU Prostějov, SPgŠ Beroun- 

předškolní a mimoškolní pedagogika 
 9 

 

 

 

III. Další údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 6. 2021) 

Nepedagog. 

pracovník  

Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, obor Titul 

Délka 

neped. 

praxe 

Fauhammerová 

Eva 
účetní 1, 00 Střední, SEŠ Praha  25 

Škodová Jana uklízečka 0, 9 Vyučena, SOU Mladá Boleslav  30 

Hájková 

Václava 

Referentka 

majetkové 

správy 

1, 00 Gymnázium Nymburk  31 

Johan Tomáš údržbář 0,5 
Střední, SOUS – obor mechanik, 

seřizovač 
 33 

Šigutová Lucie Školní asistent 1, 0 

Střední, VOŠ Ahol Ostrava – 

soc.pojišťovnictví, MILLS Čelákovice – 

školní asistent 

DiS. 21 

 

 



Strana 27 (celkem 30) 

IV. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2021) 

Počet pedag. 

pracovníků 
do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 0 1 5 5 0 0 48 

z toho žen 0 1 5 4 0 0 48 

 

 Personální změny ve školním roce:  

- počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze SVČ – školní asistent – ukončení projektu 

Šablony pro SVČ II. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

 Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) – kurzy, semináře, 

školení, samostudium 

- vzdělávací instituce, zaměření akcí, počet zúčastněných 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí: 19 

b) počet vícedenních akcí: 0 

c) samostudium 

V rámci DVPP v tomto školním roce absolvovali všichni pedagogové mnoho kurzů, online 

kurzů, workshopů a konferencí. Některé z nich byly hrazeny z projektu Šablony II. 

Portál: Třída zpívá í-á, í-á (Portál) – 1 účastník/1 den 

Infra: Čtenářská a informační gramotnost – 1 účastník/2 dny 

Descartes: Holidays and festivals – 1 účastník/ 1den 

Infra: Psychohygiena – jak předejít vyčerpání a stresům – 1 účastník/ 2 dny 

Vzdělávací agentura J. Blechová: Jak si poradit se slovní zásobou v angličtině – 1 účastník/2 

dny 

Centrum vzdělávání: OSR – Jak překonat prokrastinaci – 1 účastník/2 dny 

META: Dlouhodobá jazyková podpora žáků s OMJ – 1 účastník /1 den 

SKAV: Úspěch pro každého žáka I– 1 účastník/ 1 den 

Předškolní poradna: Diagnostika školní zralosti – 1 účastník/1 den 

SKAV: Úspěch pro každého žáka II– 1 účastník/ 1 den 

MAP: Jak spolu s dítětem zvládnout volbu povolání – 1 účastník/1den 

Zřetel: Objevte skrytý potenciál - 1 účastník/2 dny 

Zřetel: Rozvoj kreativity - 1 účastník/2 dny 



Strana 28 (celkem 30) 

Zřetel: Plánování práce pedagoga- 1 účastník/2 dny 

Zřetel: Formativní hodnocení - 1 účastník/2 dny 

Zřetel: polytechnické vzdělávání - 1 účastník/2 dny 

NPI: Deskové hry – 2. Karetní deskové hry -1 účastník/ 1 den 

NPI: Deskové hry – 3. Karetní deskové hry -  1 účastník/ 1 den 

NPI: Deskové hry – 4. Karetní deskové hry- 1 účastník/ 1 den 

 

 Finanční náklady vynaložené na DVPP  

 pedagogičtí pracovníci: 4 402 Kč 

 pedagogičtí pracovníci čerpáno z projektu Šablony II. : 21 520 Kč. 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 

kontrolách neuvedených v bodě 9) 

Termín, zaměření a závěry inspekce, opatření přijatá ředitelem/ředitelkou střediska na základě 

zjištění inspekce (kontroly) 

 

9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ 

 

I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času  

Základní údaje o hospodaření SVČ  

v tis. Kč 

Za rok 2020 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2021 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  8172 0 3569 0 

2. Výnosy celkem  8177 0 4262 0 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz  7336 0 3411 0 

ostatní výnosy 841 0 851 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
5 0 693 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 29 (celkem 30) 

 

 

 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2020  

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených příjmů 

z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes účet 

zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
6460 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 6434 

z toho mzdové výdaje 5232 

ostatní celkem1 (např. UZ 33163, 33166 – vypsat všechny)  

z toho UZ 33166 26 

4. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem (NIV) 237 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 227 

ostatní účelové výdaje celkem1 (např. UZ 001, 002, 003 – vypsat všechny)  

z toho UZ 001 10 

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)  
0 

 

 

Komentář k ekonomické části:  

V roce 2020/2021 byla bohužel činnost v našem zařízení pozastavena nařízením vlády z důvodu 

epidemie nemoci Covid-19. Z tohoto důvodu jsme byli nuceni vrátit i grant, který jsme získali od 

města Nymburka. Tento grant, v částce Kč 15 000,-, byl určen na Velikonoční dílny, které u nás pro 

děti před Vánocemi každoročně pořádáme. 

Z  uvedeného nařízení vlády jsme část zápisného, které jsme v září roku 2020 vybrali, museli za 

neotevřené kroužky zájmového vzdělávání vrátit. Doufáme, že se již vše vrátí do původního režimu 

a provoz našeho zařízení bude nabízet svoji obvyklou zájmovou činnost. Pokud se situace uklidní, 

budeme dle finančních možností pokračovat ve zlepšování estetického prostředí budovy i 

venkovních prostor. 

V roce 2020 v našem zařízení neproběhla žádná kontrola.  

 

 

 

 

 



Strana 30 (celkem 30) 

 

 

Závěr 

 

Školní rok 2020/2021 se odlišoval od všech předcházejících tím, že nebylo možné 

organizovat soutěže, přehlídky, veřejné přehrávky a podobné aktivity, které byly dříve hojně 

navštěvované a sledované. V tomto školním roce jsme se snažili udržet kontakt s účastníky a 

veřejností částečně prostřednictvím aktivit přenesených do online prostředí (online kroužky, online 

tvoření, online výzvy), částečně organizováním venkovních individuálních her. Potěšilo nás, že hry 

měly velký ohlas a plánujeme podobné hry realizovat i v průběhu nadcházejícího školního roku. 

Budeme také pokračovat v organizaci výtvarných soutěží a sbírek obrázků – akce Přání sestřičkám 

byla velmi zdařilá, stejně jako soutěž pro jednotlivce i kolektivy s názvem Ptačí hostina.. 

V průběhu školního roku jsme využívali prostředky získané z projektu Šablony II, díky 

tomu jsme měli například možnost zažít zajímavé projektové dny v SVČ i mimo něj. 

Jsme rádi, že se podařilo zůstat v kontaktu se všemi, kteří o to měli zájem, a těšíme se, že 

v tomto školním roce bude za dodržení všech nutných opatření možné setkávat se opět tváří v tvář. 

Dětský úsměv je to, co nás odměňuje nejvíc! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy:      27. 9. 2021                  Datum projednání zprávy:    1. 10. 2021

  

 

 

 

Podpis ředitelky a razítko střediska: 


